
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 25.05.2021 r. do 28.06.2021 r. 

 

 
I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 

W okresie sprawozdawczym: 

1. przyjęto 135 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2. W okresie od  19.05.2021 r. do 23.06.2021 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

370 430,63 zł w tym: należność główna 369 579,02 zł, odsetki 294,81 zł i koszty upomnienia  

556,80  zł. 

3. W okresie od 19.05.2021 r. do 23.06.2021 r. przyjęto 4 wnioski o zwrot nadpłat. Wystawiono 13 

postanowień o zarachowaniu wpłaty oraz 3 postanowienia o zaliczeniu nadpłaty na poczet 

zaległych lub bieżących  zobowiązań. 

4. przyjęto protokoły z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania i zagospodarowania 

odpadów komunalnych, według których w maju 2021 r.: 

 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 198,16 Mg resztkowych odpadów komunalnych (w tym: 0,980 Mg – odrębny odbiór i 

zagospodarowanie odpadów wytworzonych podczas izolacji domowej  

z powodu stwierdzonego dodatniego wyniku badania w kierunku koronawirusa SARS-CoV-2), 

- 189,58 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

1. zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 31,97 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 479 562,27 zł. 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

1) Wydano 5 zezwoleń dla właścicieli nieruchomości na wycięcie 8 drzew. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 15 wniosków, w tym 3 wnioski o wpis do 

ewidencji, 9 wniosków o zmianę we wpisach, 3 wnioski o zmianę ze wznowieniem. 

2. Wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży oraz 1 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży.  

3. Wydano 3 decyzje wygaszające  zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

4. Wydano 1 zezwolenie jednorazowe na sprzedaż i konsumpcję napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia podczas Foodtruckowy Chill. 

 

Zadania z zakresu zarządzania targowiskiem miejskim: 

1. Przeprowadzono weryfikację wpłat za rezerwowane miejsca handlowe. 

2. Wystawiono 101 faktur do umów rezerwacyjnych, 

3. Przygotowano 106 umów rezerwacyjnych, trwa ich podpisywanie przez handlujących. 

4. Wykonano przeglądy budowlane targowiska miejskiego przy ul. Polnej. 

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 4 wnioski o przydział lokali socjalnych 

z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz oraz 1 wniosek o zamianę mieszkania. 

2. Na bieżąco przyjmowane i rozpatrywane są wnioski o przedłużenie umowy najmu lokali 

socjalnych. 



 

3. Na potrzeby mieszkańców budynku przy ul. S. Starzyńskiego 2A zakupiono piaskownicę – koszt 

2499,00 zł. 

 

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych: 
1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 21 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele 

społeczne (w wymiarze średnio 20h/mies./os) kierowani byli między innymi do sprzątania 

placów i chodników oraz targowiska miejskiego, a także malowania barierki na ścieżce 

rowerowej i ogrodzenia parku miejskiego od strony ul. Makowskiej. 

 

Zadania z zakresu rolnictwa:  

1. Sporządzono i wysłano okresowe rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat producentom 

rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej za okres od 1 lutego do 1 marca 2021 r.  

2. Sporządzono i wysłano okresowe sprawozdanie rzeczowo-finansowe z realizacji wypłat 

producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej za okres od 1 lutego do 1 marca 2021 r.  

Wydano 1 licencję zmieniającą zezwolenie na wykonywanie krajowego transportu drogowego w 

zakresie przewozu osób taksówką. 

Sprawy różne: 

1. Zawarto 6 umów z mieszkańcami Przasnysza o udzieleniu dotacji celowej na dofinansowanie 

inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz.  

2. Rozliczono 2 dotacje na wymianę kotła, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu 

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz.   

3. Podpisano umowę na dotację dla Spółki Wodnej Gminy Miasta Przasnysz przeznaczona będzie 

na realizację zadania polegającego na: wykoszenie porostów ze skarp rowów, porost gęsty 

twardy 20000 mb. 

4. Wyłoniono wykonawcę na realizację zadania pn. „Bieżąca konserwacja rzeki Węgierki, 

zbiornika wodnego na rzece Węgierce i rowów melioracyjnych na terenie miasta Przasnysza” z 

kwotę 42.120 zł. 

5. Wywiercono nawa studnię głębinową oraz wymieniono pompę wraz z zaworami na cmentarzu 

komunalnym w Sierakowie 

6. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”: 

1) udzielono 18 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w zakresie 

wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i drzwiowej,  

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 26 wniosków o udzielenie dotacji oraz sporządzono 6 

wniosków o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz pocztą tradycyjną do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wydział Zamiejscowy w 

Ciechanowie.  

7. Udzielono informacji, wsparcia oraz pomocy przy wypełnieniu 2 wniosków w programie „Moja 

Woda”.  

 

II Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1. Rozpoczęła się promocja miodu z założonej w ubiegłym roku Pasieki Miejskiej przy ul. 

Zawodzie. Słoiczki z miodem są rozdawane mieszkańcom oraz gościom. Do tej pory z pasieki 

udało się pobrać około 60 litrów miodu.  

2. Miasto Przasnysz dofinansowało wydarzenie jakim był „Mały Wyścig Pokoju ku Pamięci 

Ryszarda Szurkowskiego”. W wyścigu wystartowało ponad 120 zawodników z klubów z całej 

Polski.  

3. Złożono podziękowania na ręce trenera MKS Przasnysz Pawła Mazurkiewicza, który rozstaje się 

po wielu latach piłkarskiej i trenerskiej kariery.  



 

4. Od 14 czerwca na ogrodzeniu Szkoły Podstawowej nr 3 i Szkoły Podstawowej nr 1 zostały 

umieszczone dwie wystawy edukacyjne „Przasnysz dawniej – nasze miasto na starej fotografii” 

oraz „Historia polskich granic”. Wystawa pokazująca Przasnysz na starych fotografiach 

prezentuje zmiany, jakie zaszły w przestrzeni miejskiej przez blisko 100 lat. Wystawa „Historia 

polskich granic” jest to zbiór edukacyjnych tablic prezentujących granice naszego kraju 

w wybranych, przełomowych dla niego momentach historii.  
5. Idąc wzorem roku ubiegłego 24 lipca 2021 roku odbędzie się kolejny Przasnyski Targ Staroci na 

Targowisku Miejskim. Wydarzenie to cieszy się dużą popularnością wśród mieszkańców.  

6. Z racji trwania Mistrzostw Europy w piłce nożnej Przasnyscy uczniowie szkół podstawowych 

nagrali filmiki, na których kibicują polskiej reprezentacji w piłce nożnej. Na stronie Przasnysza 

podczas trwania rozgrywek Polskiej Reprezentacji było można wziąć udział również w 

 zabawach promujących kibicowanie oraz zagrzewanie do walki swojej drużyny. 

7.  Odbyła się kolejna część „Dziękujemy, że jesteście”. W Miejskiej Bibliotece podczas trwania 

relacji na żywo Burmistrz rozmawiał z członkami orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Orkiestra czynnie bierze udział w uroczystościach miejskich i nie tylko.   

  

III  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

 

1. Sporządzono: 

-  75 aktów urodzeń, 

-  25 aktów małżeństw, 

- 32 akty zgonu. 

2. Wydano 425 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  

3. Dokonano 45 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

6 sprostowań błędów pisarskich w aktach,     

6 transkrypcji aktów stanu cywilnego,       

2 uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,      

5 rejestracji orzeczeń o rozwodzie,      

6 protokołów przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,  

6 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,      

19 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa. 

 

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 8 ślubów cywilnych. 

 

5. Wydano: 

zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających   - 14, 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) 

zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL   - 73 

zaświadczenia o stanie cywilnym     - 2, 

zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego  - 2, 

poza granicami RP, 

decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk    - 3, 

zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 2.  

terminu do zawarcia związku małżeńskiego. 

- Dokonano migracji 238 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

- Przeprowadzono usunięcie 59 niezgodności w SRP – PESEL. 

- W dniu 21 maja i 28 maja br. 18-tu przasnyskim parom małżeńskich, które w roku 2020 

obchodziły 50-lecie pożycia małżeńskiego, Burmistrz Przasnysza wręczył  medale Prezydenta 

RP. 

 

 

 

 



 

 IV  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.392. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 340. 

3. Dokonano 34 zameldowania na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 9 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 37 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

         małżeństw – 13, 

         urodzeń  – 10, 

         zgonów  – 19. 

7. Udostępniono dane osobowe na 12 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 46 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 1 decyzję administracyjną w sprawach meldunkowych. Prowadzonych było  

w tym czasie 6 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 93 dowody osobiste, przyjęto 120 wniosków dowodowych, wydano 16 zaświadczeń o 

utracie dowodu osobistego. 

 

V  Sprawy różne: 

 

1. W czasie koncertu „Życiem się ciesz” w niedzielę 27 czerwca 2021 r. od godz. 18.00 przed 

budynkiem Muzeum Historycznym  na Rynku Miejskim trwała promocja Narodowego Spisu 

Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021.  

2.    Ruszyły bezpłatne zajęcia dla przasnyskich seniorów z trenerami personalnymi              

„Rzeźbiarnia”. Dziś w Klubie Seniora odbyło się spotkanie organizacyjne. Zajęcia odbywać się 

będą na świeżym powietrzu ze wszystkimi chętnymi seniorami z Przasnysza 

3.    Rachmistrzowie spisowi rozpoczęli pracę w terenie 23.06.2021 roku. Wraz z poprawą sytuacji 

epidemicznej zezwolono rachmistrzom na prowadzenie wywiadów bezpośrednich. 

4.    Gościliśmy w Urzędzie Miasta posła Arkadiusza Iwaniaka. Omawiano przede wszystkim 

możliwości wsparcia samorządu w różnych dziedzinach. 

5. Trwają konsultacje społeczne w sprawie projektu linii kolejowej Zegrze-Przasnysz. W 

konsultacjach może wziąć udział każdy chętny. 

6.  Odbył się I Turniej Darta o Puchar Burmistrza Przasnysza w OSiR Przasnysz w wydarzeniu 

wzięło udział ponad 20 zawodników z całej Polski. 

7. Burmistrz Przasnysza zaprasza mieszkańców na spotkanie konsultacyjne w sprawie budowy 

Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego dla osób niepełnosprawnych w Przasnyszu. 

8. Podsumowano serie turniejów Esportowych w których udział wzięło kilkudziesięciu 

uczestników z miasta oraz powiatu przasnyskiego.  

9. W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Dziecka Burmistrz oraz Zastępca Burmistrza 

odwiedzili przasnyskie przedszkola wręczając im słodką niespodziankę. 

10. Na zakończenie roku szkolnego oprócz przasnyskich szkół Burmistrz wraz z pracownikami 

Urzędu Miasta odwiedził Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Jestem” 

w Przasnyszu. Istotą spotkania było złożenie podziękowania oraz gratulacji za nagranie piosenki, 

którą wykonuje uczennica stowarzyszenia Agnieszka Olszak.  

 

 

  Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 


